

Selskabsmeddelelse

Jyske Bank A/S
Vestergade 8-16
8600 Silkeborg
Telefon 89 89 89 89
www.jyskebank.dk
E-mail: jyskebank@jyskebank.dk
CVR-nr. 17616617

20. februar 2018

Årsregnskabsmeddelelse 2017

Sammendrag

- Resultat før skat 4.002 mio. kr. (2016: 3.906 mio. kr.) svarende til egenkapitalforrentning på 12,4% (2016: 12,7%)
- Resultat efter skat 3.143 mio. kr. (2016: 3.116 mio. kr.) svarende til egenkapitalforrentning på 9,7% (2016: 10,1%)
- Basisindtægter 8.361 mio. kr. (2016: 8.361 mio. kr.)
- Basisomkostninger 5.374 mio. kr. (2016: 5.108 mio.kr.)
Fraregnet engangsomkostninger på 237 mio.kr. stiger basisomkostninger med 0,6%
- Tilbageførsel af nedskrivninger 453 mio. kr. (2016: 149 mio. kr.)
- Kapitalprocent 19,8 og egentlig kernekapitalprocent 16,4 (2016: 18,3 og 16,5)
- Til bankens ordinære generalforsamling i marts 2018 indstiller bestyrelsen, at der udbetales et ordinært udbytte på 5,85 kr. pr. aktie for regnskabsåret 2017 mod 5,25 kr. pr. aktie for regnskabsåret 2016

Ledelsen udtaler

I forbindelse med offentliggørelsen af årsrapporten for 2017 udtaler ordførende direktør Anders Dam:

Årets resultat

”Jyske Bank opnåede et resultat før skat på 4.002 mio. kr. svarende til en egenkapitalforrentning på 12,4%. Resultatet er opnået på baggrund af fremgang i forretningsomfang inden for alle segmenter. Resultat efter skat udgør 3.143 mio. kr. svarende til en egenkapitalforrentning på 9,7%, hvilket er tilfredsstillende og i overensstemmelse med målet om en egenkapitalforrentning på 8-12%.

Markedsområder

På realkreditområdet til private har vi over de sidste knap fire år opnået en forøget markedsandel. I 2017 voksede de samlede realkreditudlån med 30 mia. kr., og siden fusionen med BRFkredit er realkreditudlånet vokset med 100 mia. kr. Det vidner om, at koncernen produkt- og prismæssigt står stærkt på markedet. Målsætningen om at Jyske Bank-

benet kunne tilføre koncernen 100 mia. kr. i nye boliglån nås ultimo februar 2018. Væksten i udlån til erhvervsejendomme er 19,3 mia. kr., og målsætningen om en vækst på 20 mia. kr. i løbet af 5 år forventes realiseret i 1. halvår 2018 – ca. 1 år før forventet.

Fra medio 2018 anvendes alene Jyske-brandet på boligfinansiering med samtidig lancering af Jyske Realkredit som navn på realkreditbenet. Under forudsætning af fortsat stabil økonomisk vækst i Danmark er det koncernens ambition, at porteføljen af boliglån vokser med 20-25 mia. kr. og udlån til erhvervsejendomme med 15-20 mia. kr. i løbet af de kommende 3 år. Målet er en samlet udlånsbalance på 350 mia. kr. i Jyske Realkredit.

I tillæg til væksten på realkreditområdet er der også fremgang i forretningsomfanget for leasingaktiviteter. Inden for kapitalmarkedsaktiviteter opleves der tilgang af både kunder og forretninger. Der er også fremgang i forretningsomfanget med Private Banking-kunder, og disse tendenser ventes at fortsætte i 2018.

Organisationen

Koncernen har i 2017 samlet og styrket de kundeorienterede funktioner gennem etablering af tre nye kundeenheder, Privat, Erhverv og Private Banking. Blandt erhvervskunderne har den øgede integration mellem bank og realkredit medvirket til, at kunderne i højere grad oplever fordelene ved kombinationen af, at koncernen kan tilbyde både bank- og realkreditprodukter.

Etableringen af en endnu stærkere udviklingsorganisation på tværs af koncernen vil medvirke til, at der i midten af 2018 vil komme de første synlige resultater eksternt i form af et mere enkelt produktsortiment og internt i en forbedret låneproces.

De gennemførte organisationsændringer og den teknologiske udvikling understøtter koncernens løbende fokus på omkostningsniveauet. Målsætningen er, at antallet af medarbejdere 5 år efter fusionen med BRFkredit alt andet lige ca. er tilbage på ultimo 2013-niveau. Pr. dags dato er antallet af fuldtidsmedarbejdere ca. 3.900 fratrukket de medarbejdere, som er omkostningsdækket eksternt. Der er på nuværende tidspunkt modtaget opsigelser og indgået aftaler om pensioneringer for ca. 50 medarbejdere frem mod medio 2019.

Kundetilfredshed

Koncernens medarbejdere arbejder løbende på at leve op til ambitionen om at gøre en positiv forskel for kunderne, og i Voxmeters måling i 2017 har Jyske Bank Danmarks mest tilfredse private banking-kunder og de mest tilfredse erhvervskunder i Aalund-rapporten. Vi har to år i træk været kåret som ”Bedst i test” af Forbrugerrådet Tænk, og i 2017 fik vi igen en plads foran de andre landsdækkende pengeinstitutter og stemplet ”Anbefales”, specielt i forhold til boligkunder med høj friværddi.

Som det eneste danske pengeinstitut tilbyder vi vores kunder mobilbetalinger med Apple Pay. Antallet af kunder, der ønsker at bruge Apple Pay, er støt voksende. En fortsat udbredelse og udbygning af funktionalitet inden for betalings- og kortområdet forventes i de kommende år. Muligheden for at udstede Jyske VISA mobil uden fysisk kort er det seneste eksempel på denne udvikling.

Kapitalforhold og udbytte

Koncernen har i 2017 foretaget en gradvis tilpasning af kapitalstrukturen. Med henholdsvis 19,8% og 16,4% er såvel kapitalprocent som egentlig kernekapitalprocent over de langsigtede målsætninger på henholdsvis 17,5% og 14%. Basel IV forventes at medføre et øget kapitalkrav svarende til 3 procentpoint målt på kapitalprocenten, hvilket er ca. 1 procentpoint lavere end tidligere udmeldt. Jyske Bank-koncernens ambition er at opfylde disse ved begyndelsen af indfasningsperioden i 2022. På det korte sigt er S&Ps risikjusterede kapitalprocent (Risk Adjusted Capital) styrende. Der tilstræbes på sigt en RAC i niveauet 10,5%. Ultimo 2017 er RAC 10,2%.

Bestyrelsen indstiller et ordinært udbytte på 5,85 kr. pr. aktie ved generalforsamlingen i marts 2018. Der tilstræbes et stabilt udbytte. Yderligere udbytte og aktietilbagekøb benyttes i det omfang udviklingen i især RAC kravene muliggør dette”, slutter Anders Dam.

Forventninger til fremtiden

I 2018 forventer koncernen, at højkonjunktoren fortsætter og at konkurrencen fortsat skærpes. Den økonomiske vækst er fortsat god, men vare- og løninflationen er fortsat lav.

Der forventes fortsat en vækst i bankudlån primært til erhvervskunderne.

Målsætningen om at Jyske Bank-benet kunne tilføre koncernen 100 mia. kr. i nye boliglån nås ultimo februar 2018. Ligeledes forventes målsætningen om en vækst i udlån til erhvervsejendomme på 20 mia. kr. realiseret i løbet af 1. halvår 2018.

Under forudsætning af fortsat stabil økonomisk vækst i Danmark er det koncernens ambition, at porteføljen af boliglån vokser med 20-25 mia. kr. og udlån til erhvervsejendomme med 15-20 mia. kr. i løbet af de kommende 3 år. Målet er en samlet udlånsbalance på 350 mia. kr. i Jyske Realkredit.

Koncernen har løbende fokus på omkostningsudviklingen. Det er koncernens målsætning, at antallet af medarbejdere 5 år efter fusionen med BRFKredit alt andet lige ca. er tilbage på niveauet ultimo 2013.

Koncernen har i 2017 foretaget en tilpasning af kapitalstrukturen til koncernens langsigtede kapitalmålsætninger. Basel IV-anbefalingerne forventes nu at have en effekt på 3 procentpoint på kapitalprocenten mod tidligere forventet 4 procentpoint. I perioden 2018-2021 forventes den gradvise opbygning af kapital således at fortsætte med henblik på opfyldelse af Basel IV-anbefalingerne ved begyndelse af indfasningsperioden i 2022.

På kortere sigt vil Standard & Poor's risikojusterede kapitalprocent være styrende for udbytte og aktietilbagekøb.

Det er fortsat koncernens målsætning at levere en forrentning af den gennemsnitlige egenkapital på 8- 12% efter skat ekskl. effekten af IFRS 9.

Baseret på egenkapitalen ultimo 2017 svarer denne målsætning til et resultat efter skat på 2,6-3,8 mia. kr.

Generalforsamling

Den ordinære generalforsamling afholdes tirsdag den 20. marts 2018 i Silkeborg.

Finanskalender 2018

Jyske Bank forventer at offentliggøre regnskabsmeddelelser på følgende dage i 2018:

FINANSKALENDER 2018

9. maj	Delårsrapport 1. kvartal 2018
21. august	Delårsrapport 1. halvår 2018
30. oktober	Delårsrapport 1.-3. kvartal 2018

Yderligere information

For yderligere information henvises til www.jyskebank.dk. Her findes interview med Anders Dam, detaljerede finansielle informationer samt koncernens Årsrapport 2017 og Risk and Capital Management 2017, som indeholder yderligere informationer om koncernens interne risiko- og kapitalstyring samt regulatoriske forhold, herunder en beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer som koncernen kan påvirkes af.

Der henvises desuden til www.brf.dk. Her findes BRFkredits Årsrapport 2017 og detaljerede finansielle informationer om BRFkredit.

Kontaktpersoner:

Ordførende direktør, Anders Dam, telefon +45 89 89 89 89

CFO, Birger Krøgh Nielsen, telefon +45 89 89 64 44

Basisresultat og årets resultat (mio. kr.)

	2017	2016	Indeks 17/16	2015	2014	2013
Netto renteindtægter	5.674	5.748	99	5.886	5.315	4.438
Netto gebyr- og provisionsindtægter	1.957	1.531	128	1.834	1.761	1.731
Kursreguleringer	577	781	74	381	-42	410
Øvrige indtægter	207	257	81	239	3.074	561
Indtægter fra operationel leasing (netto)	-54	44	-	93	78	65
Basisindtægter	8.361	8.361	100	8.433	10.186	7.205
Basisomkostninger	5.374	5.108	105	5.322	5.231	4.469
Basisresultat før nedskrivninger	2.987	3.253	92	3.111	4.955	2.736
Nedskrivninger på udlån mv.	-453	-149	304	347	1.953	930
Basisresultat	3.440	3.402	101	2.764	3.002	1.806
Beholdningsresultat	562	504	112	440	101	495
Resultat før skat	4.002	3.906	102	3.204	3.103	2.301
Skat	859	790	109	728	14	493
Årets resultat	3.143	3.116	101	2.476	3.089	1.808

Balance i sammendrag, ultimo (mia. kr.)

Udlån	447,7	422,4	106	396,2	361,8	131,4
- heraf realkreditudlån	306,8	277,0	111	249,5	218,9	0
- heraf bankudlån, traditionelle bankudlån	101,3	94,1	108	93,2	102,3	110,7
- heraf bankudlån, nye boligudlån	12,2	17,4	70	12,0	18,1	0,4
- heraf repoudlån	27,4	33,9	81	41,5	22,5	20,3
Obligationer og aktier mv.	79,1	89,9	88	76,5	92,3	74,9
Aktiver i alt	597,4	586,7	102	543,4	541,7	262,0
Indlån	160,0	154,6	103	144,9	152,7	131,4
- heraf bankindlån	139,9	134,2	104	129,0	133,2	121,2
- heraf repoindlån og tripartyindlån	20,1	20,4	99	15,9	19,5	10,2
Udstedte obligationer til dagsværdi	302,6	271,2	112	231,2	208,5	0
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris	38,9	51,0	76	48,2	43,4	27,8
Efterstillede kapitalindskud	4,3	2,1	205	1,4	1,4	1,6
Indehavere af hybrid kernekapital	2,6	1,5	173	0	0	0
Aktionærernes egenkapital	32,0	31,0	103	30,0	27,6	17,5

Nøgletal

Årets resultat pr. aktie (kr.)*	34,7	33,5	-	26,1	35,1	25,4
Årets resultat pr. aktie (udvandet) (kr.)*	34,7	33,5	-	26,1	35,1	25,4
Resultat før skat i pct. af gns. egenkapital*	12,4	12,7	-	11,1	13,8	13,9
Årets resultat i pct. af gns. egenkapital*	9,7	10,1	-	8,6	13,7	10,9
Omkostninger i pct. af indtægter	64,2	61,1	-	63,1	51,4	62,0
Kapitalprocent	19,8	18,3	-	17,0	16,4	16,0
Egentlig kernekapitalprocent (CET1 %)	16,4	16,5	-	16,1	15,3	15,3
Individuelt solvensbehov (%)	10,2	10,0	-	10,5	10,9	9,8
Kapitalgrundlag (mia. kr.)	37,3	33,4	-	30,1	29,0	17,8
Vægtet risikoeksponering (mia. kr.)	188,0	182,2	-	176,9	176,4	111,3
Ultimokurs pr. aktie (kr.)	353	337	-	312	313	293
Indre værdi pr. aktie (kr.)*	374	348	-	317	290	245
Kurs/indre værdi pr. aktie (kr.)*	0,9	1,0	-	1,0	1,1	1,2
Antal heltidsmedarbejdere ultimo året**	3.932	3.981	-	4.021	4.191	3.774

*Nøgletal er beregnet, som om den hybride kernekapital (AT1) regnskabsmæssigt behandles som en forpligtelse.

** Medarbejderantallet ultimo 2017 er fratrukket 39 medarbejdere, som er omkostningsdækket eksternt.

Basisresultat og årets resultat (mio. kr.)

	2017	2016	Indeks 17/16	4. kvrt. 2017	3. kvrt. 2017	2. kvrt. 2017	1. kvrt. 2017	4. kvrt. 2016
Netto renteindtægter	5.674	5.748	99	1.537	1.381	1.386	1.370	1.457
Netto gebyr- og provisionsindtægter	1.957	1.531	128	654	436	420	447	501
Kursreguleringer	577	781	74	38	96	97	346	232
Øvrige indtægter	207	257	81	-29	29	147	60	79
Indtægter fra operationel leasing (netto)	-54	44	-	-6	-43	-21	16	-27
Basisindtægter	8.361	8.361	100	2.194	1.899	2.029	2.239	2.242
Basisomkostninger	5.374	5.108	105	1.326	1.270	1.388	1.390	1.335
Basisresultat før nedskrivninger på udlån mv.	2.987	3.253	92	868	629	641	849	907
Nedskrivninger på udlån mv.	-453	-149	304	-139	-194	-75	-45	-293
Basisresultat	3.440	3.402	101	1.007	823	716	894	1.200
Beholdningsresultat	562	504	112	-30	135	108	349	303
Resultat før skat	4.002	3.906	102	977	958	824	1.243	1.503
Skat	859	790	109	197	210	185	267	301
Årets resultat	3.143	3.116	101	780	748	639	976	1.202

Balance i sammendrag, ultimo (mia. kr.)

	2017	2016	Indeks 17/16	4. kvrt. 2017	3. kvrt. 2017	2. kvrt. 2017	1. kvrt. 2017	4. kvrt. 2016
Udlån	447,7	422,4	106	447,7	441,0	435,0	424,9	422,4
- heraf realkreditudlån	306,8	277,0	111	306,8	303,0	295,8	287,4	277,0
- heraf bankudlån, traditionelle bankudlån	101,3	94,1	108	101,3	99,1	98,6	96,3	94,1
- heraf bankudlån, nye boligudlån	12,2	17,4	70	12,2	11,0	11,7	14,2	17,4
- heraf repoudlån	27,4	33,9	81	27,4	27,9	28,9	27,0	33,9
Obligationer og aktier mv.	79,1	89,9	88	79,1	75,2	76,0	84,4	89,9
Aktiver i alt	597,4	586,7	102	597,4	584,7	579,9	570,2	586,7
Indlån	160,0	154,6	103	160,0	154,9	157,2	155,5	154,6
- heraf bankindlån	139,9	134,2	104	139,9	134,0	134,1	132,5	134,2
- heraf repoindlån og tripartyindlån	20,1	20,4	99	20,1	20,9	23,1	23,0	20,4
Udstedte obligationer til dagsværdi	302,6	271,2	112	302,6	295,2	285,5	276,5	271,2
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris	38,9	51,0	76	38,9	38,8	42,0	45,7	51,0
Efterstillede kapitalindskud	4,3	2,1	205	4,3	4,3	4,3	2,1	2,1
Indehavere af hybrid kernekapital	2,6	1,5	173	2,6	2,6	1,5	1,5	1,5
Aktionærernes egenkapital	32,0	31,0	103	32,0	31,8	31,3	31,4	31,0